
Pag. 1 / 5

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GABINETTO DEL SINDACO

REG. DET. DIR. N. 3556 / 2025

Prot. corr. n. GAB – 7/7/15/1– 2025 (3553)

OGGETTO: Abbonamento Telepass - Autostrade per il triennio 2026-2028 per autovetture

di rappresentanza. Impegno di spesa di € 2.100,00.- iva inclusa. CIG: B94088A843.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che gli Amministratori si avvalgono del Servizio autovetture di rappresentanza

sia per le trasferte nell'ambito del territorio regionale, sia per quelle al di fuori dallo stesso,

utilizzando, per il transito sulle autostrade, il servizio Via Card e Telepass oerto dalle

Autostrade s.p.a. e gestito da Telepass s.p.a. in qualita di intermediario nanziario unico

della citata Autostrade s.p.a.;

dato atto che tali servizi comportano il pagamento di un canone mensile sso, come

previsto dallo specico abbonamento contratto presso il Tesoriere comunale, nonchè

l'addebito dei pedaggi eettuati e i parcheggi eettuati presso l'Aeroporto F.V.G.;

dato atto che la presente fornitura è stata identicata dal sistema SIMOG dell'ANAC

Responsabile del procedimento: Il Direttore Generale dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: La Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa

Turinetti di Priero

Tel:

0406754425

E-mail:

maria.luisa.turinetti@comune.trieste.i

t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel:

0406754138

E-mail:

ezio.milocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n. 3556 / 2025



Pag. 2 / 5

(Autorità Nazionale Anticorruzione) con il numero di CIG B94088A843;

ritenuto pertanto di dover impegnare una somma complessiva pari ad € 2.100,00.- iva

inclusa al cap. 24000 “Altri Servizi per il Gabinetto del Sindaco”, c.cto DX000, c.el. C0000, p.f.

U.1.03.02.99.999, a fronte del quale si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto a

Telepass s.p.a. per l’abbonamento al servizio Via Card e Telepass, ad Autostrade s.p.a. per i

relativi pedaggi e all'Aeroporto F.V.G. per i parcheggi riferiti al triennio 2026-2028;

dato atto

• che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le

regole di nanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi

707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come di seguito

meglio precisato:

anno 2026: € 700.00;

anno 2027:€ 700.00;

anno 2028:€ 700,00;

• che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2026: € 700.00;

anno 2027:€ 700.00;

anno 2028:€ 700,00.

eettuati i controlli di regolarità così come stabilito dalla determinazione dirigenziale n.

3895/2023, dd 30/10/2023 a rma del Direttore Generale, avente ad oggetto ''Controllo sul

possesso dei requisiti ex art. 52 del D.Lgs n. 36/2023 del ''Codice dei contratti pubblici in

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici''- Denizione delle modalità di eettuazione del controllo'';

vista

Responsabile del procedimento: Il Direttore Generale dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: La Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa

Turinetti di Priero

Tel:

0406754425

E-mail:

maria.luisa.turinetti@comune.trieste.i

t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel:

0406754138

E-mail:

ezio.milocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n. 3556 / 2025



Pag. 3 / 5

la Determinazione Dirigenziale n. 4630/2024 dd. 11/12/2024 con la quale è stato conferito

l'incarico di Posizione Organizzativa Coordinamento Amministrativo Gabinetto del Sindaco

a decorrere dall'1/1/2025 e no alla data del 30/09/2026;

la Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale n. 888/2024 di nomina delle

Posizioni Organizzative incardinate nella Direzione Generale alle funzioni di RUP relative a

prestazioni di servizi e forniture di beni;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conitto d’interesse alcuno in

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R.

62/2013, nonché dell’art. 16 del Codice;

richiamate

la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 2027 ed il Bilancio di

Previsione 2025 -2027;

la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, dichiarata immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente ad oggetto Approvazione del Piano Integrato di Attivita' e

Organizzazione 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con

modicazioni in Legge n. 113/2021;

richiamate le disposizioni dell' art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante il

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e visto il vigente Statuto del

Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 relativamente all'adozione dell'atto;

DETERMINA

Responsabile del procedimento: Il Direttore Generale dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: La Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa

Turinetti di Priero

Tel:

0406754425

E-mail:

maria.luisa.turinetti@comune.trieste.i

t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel:

0406754138

E-mail:

ezio.milocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n. 3556 / 2025



Pag. 4 / 5

• di approvare, per le ragioni espresse in premessa, la spesa complessiva di €

2.100,00.- per far fronte agli oneri derivanti dall'abbonamento ai servizi Via Card e

Telepass (contratto n. 280485565) oerti da Telepass s.p.a. P.I. 09771701001,

nonchè per il pagamento dei relativi pedaggi alla Società Autostrade per l'Italia

s.p.a. P.I. 07516911000 ed eventuali parcheggi presso l'Aeroporto F.V.G. P.I.

00520800319 spese riferite al triennio 2026-2028;

di dare atto altresì:

• che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le

regole di nanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi

707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come di seguito

meglio precisato:

anno 2026: € 700.00;

anno 2027:€ 700.00;

anno 2028:€ 700,00;

• che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2026: € 700.00;

anno 2027:€ 700.00;

anno 2028:€ 700,00;

• di impegnare la spesa complessiva di euro 2.100,00 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2026 00024000 ALTRI SERVIZI PER

IL GABINETTO DEL

SINDACO

02640 U.1.03.02.99.999 00009 09001 N 700,00 2026:700.00

2027 00024000 ALTRI SERVIZI PER

IL GABINETTO DEL

SINDACO

02640 U.1.03.02.99.999 00009 09001 N 700,00 2027:700,00

Responsabile del procedimento: Il Direttore Generale dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: La Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa

Turinetti di Priero

Tel:

0406754425

E-mail:

maria.luisa.turinetti@comune.trieste.i

t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel:

0406754138

E-mail:

ezio.milocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n. 3556 / 2025



Pag. 5 / 5

2028 00024000 ALTRI SERVIZI PER

IL GABINETTO DEL

SINDACO

02640 U.1.03.02.99.999 00009 09001 N 700,00 2028:700,00

• di autorizzare il pagamento delle relative fatture riscontrate regolari e conformi al

servizio ricevuto.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Maria Luisa Turinetti di Priero

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Il Direttore Generale dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: La Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa

Turinetti di Priero

Tel:

0406754425

E-mail:

maria.luisa.turinetti@comune.trieste.i

t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel:

0406754138

E-mail:

ezio.milocco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n. 3556 / 2025


